МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

«СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ
« 09 » января   2023 г.                                                               № 4-ОД

О назначении ответственного лица

по профилактике антикоррупционных правонарушений связанных с
предупреждением коррупции при осуществлении закупок

в МБДОУ № 18

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (в новой
редакции  от 03.04.2017) «О противодействии коррупции», руководствуясь
Методическими рекомендациями по проведению в федеральных
государственных органах, органах государственной власти субъектов
Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы,
направленной на выявление личной заинтересованности государственных и
муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок,
которая приводит или может привести к конфликту интересов» (утв. Минтрудом
России)   , а так же с целью осуществления работы, направленной на выявление
личной заинтересованности работников учреждения при осуществлении
закупок, п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственным лицом по профилактике антикоррупционных
правонарушений, связанных с предупреждением коррупции  при осуществлении
закупок старшего воспитателя А.С. Шевчук.

2. Составить базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной
заинтересованности согласно приложению № 1 .

3. Утвердить круг работников и участников закупок (поставщиков,
подрядчиков, исполнителей), в отношении которых проводится анализ согласно
приложению № 2.

2. Проводить ежегодно оценку знаний сотрудников участвующих в
закупках по вопросам  исполнения ими обязанностей, соблюдения ограничений
и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов. Ответственный - старший воспитатель А.С. Шевчук.

3. Организовать ежегодный сбор декларации о возможной личной
заинтересованности членов ЕЗК. Ответственный - старший воспитатель А.С.
Шевчук.

4. Утвердить  профиль лица, участвующего закупочной деятельности,
согласно приложению № 1.

5. Выполнение настоящего приказа возложить на старшего воспитателя
А.С. Шевчук.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 18:                                                   И.А. Маранина

Приложение № 1
К приказу от 09.01.2023 г.№4-ОД

К типовым ситуациям, содержащим факты наличия заинтересованности,
применимые для целей закупок

К типовым ситуациям, содержащим факты наличия заинтересованности,
применимые для целей закупок относится следующие:

- в конкурентных процедурах по определению поставщика (подрядчика,
исполнителя) участвует организация, в которой работает близкий родственник
члена комиссии либо иного служащего (работника), заинтересованного в
осуществлении закупки;

- в конкурентных процедурах участвует организация, в которой у члена
комиссии либо у иного служащего (работника), заинтересованного в
осуществлении закупки, имеется доля участия в уставном капитале (такие лица
являются учредителями (соучредителями);

- в конкурентных процедурах участвует организация, в которой ранее
работал член комиссии либо иной служащий (работник), заинтересованный в
осуществлении закупки;

- в закупке товаров, являющихся результатами интеллектуальной
деятельности, участвуют служащие (работники), чьи родственники или иные
лица, с которыми у него имеются корпоративные, имущественные или иные
близкие отношения, владеют исключительными правами;

- в конкурентных процедурах участвует организация, ценные бумаги
которой имеются в собственности у члена комиссии либо у иного служащего
(работника), заинтересованного в осуществлении закупки, в том числе иных лиц,
с которыми у него имеются корпоративные, имущественные или иные близкие
отношения.

Так же типовые ситуации содержатся в Обзорах практики
правоприменения в сфере конфликта интересов, размещаемых на официальном
сайте Минтруда России в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по ссылке:
https://rosmintrud.rU/ministry/programms/anticorruption/9/13.

Заведующий МБДОУ № 18:                                                   И.А. Маранина

https://rosmintrud.ru/ministry/programms/anticorruption/9/13

Приложение № 2
К приказу от 09.01.2023 г.№4-ОД

Круг работников и участников закупок (поставщиков, подрядчиков,

исполнителей), в отношении которых проводится анализ

№ п/п Наименование должности сотрудников

1 Заведующий МБДОУ № 18
2 Делопроизводитель
3 Заведующий хозяйством
4 Кладовщик

Заведующий МБДОУ № 18:                                                   И.А. Маранина

Приложение № 3
К приказу от 09.01.2023 г.№4-ОД

ПРОФИЛЬ

лица, участвующего в осуществлении закупок
______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
должность ______________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности работника с указанием структурного подразделения)

Степень
родства

Фамилия, имя, отчество  ИНН Место жительства (адрес
постоянной регистрации,

регистрации по месту
временного пребывания)

Место работы,
в том числе по

внешнему
совместительству

(с указанием
наименования,

ИНН, юридического
и фактического

адреса организации)

Должность

1. Сведения о родителях, усыновителях, опекунах, попечителях (в том числе бывших)

2. Сведения о супруге (в том числе бывшей супруге или бывшем супруге)

3. Сведения о детях, усыновленных, опекаемых, находящихся под попечительством (в том числе бывших)

4. Сведения о братьях, сестрах (включая неполнородных (имеющих общих отца или мать)

5. Сведения о дедушке, бабушке, внуках

6. Сведения о родителях, усыновителях, опекунах, попечителях (в том числе бывших) супруга (супруги)

7. Сведения о детях, усыновленных, опекаемых, находящихся под попечительством (в том числе бывших) супруга (супруги)

8. Сведения о братьях, сестрах (включая неполнородных (имеющих общих отца или мать) супруга (супруги)

9. Сведения о дедушке, бабушке, внуках супруга (супруги)

10. Сведения о супругах (в том числе бывших) детей

11. Сведения о супругах (в том числе бывших) детей супруга (супруги)

12. Иные аффилированные лица

Продолжение таблицы

Участие в коммерческих организациях** Участие в некоммерческих организациях***

полное наименование, ИНН,
юридический и фактический адрес

организации
статус аффилированного лица

полное наименование, ИНН,
юридический и фактический адрес

организации
статус аффилированного лица

1. Сведения о родителях, усыновителях, опекунах, попечителях (в том числе бывших)

2. Сведения о супруге (в том числе бывшей супруге или бывшем супруге)

3. Сведения о детях, усыновленных, опекаемых, находящихся под попечительством (в том числе бывших)

4. Сведения о братьях, сестрах (включая неполнородных (имеющих общих отца или мать)

5. Сведения о дедушке, бабушке, внуках

6. Сведения о родителях, усыновителях, опекунах, попечителях (в том числе бывших) супруга (супруги)

7. Сведения о детях, усыновленных, опекаемых, находящихся под попечительством (в том числе бывших) супруга (супруги)

8. Сведения о братьях, сестрах (включая неполнородных (имеющих общих отца или мать) супруга (супруги)

9. Сведения о дедушке, бабушке, внуках супруга (супруги)

10. Сведения о супругах (в том числе бывших) детей

11. Сведения о супругах (в том числе бывших) детей супруга (супруги)

12. Иные аффилированные лица

(Ф.И.О. и подпись лица, составившего профиль)

		2023-03-13T13:07:57+0300
	Маранина Ирина Антоновна
	Я являюсь автором этого документа

		2023-03-13T13:08:19+0300
	Маранина Ирина Антоновна
	Я являюсь автором этого документа